
 

 

Neubaugebiet „Schleichenbach II“ 

Stadt Usingen 
 

Wichtige Adressen und Ansprechpartner rund um Ihr B auvorhaben: 
 

Wasser      Gas 

Stadtwerke der Stadt Usingen    Netzdienste Rhein-Main GmbH 

Wilhelmjstraße 1, 61250 Usingen    Solmsstraße 40, 60486 Frankfurt/M. 

Frau Vetter, Tel. 06081/1024-2201    Frau Maas-Riener, Tel. 069/21325125 

E-Mail: vetter@usingen.de 

 
Strom       Kabelfernsehen 

Süwag Netzservice GmbH     Unitymedia Group 

Netzbereich Mitte      Kunden Service Center - Bauherren 

Usinger Straße 2, 61267 Neu-Anspach   Postfach 10 13 30, 44713 Bochum 

Herr Alt, Tel. 06081/44771-157    Tel. 01805/663 700*, Fax 01805/663 900* 

Fax 06081/44771-155     E-Mail: Bauherren@unitymedia.de 

E-Mail: alexander.alt@suewag.de    *(0,14 €/Min. aus dem deutschen Festnetz) 

 
Telefon      Energieberatung / Kaufpreisförderung 

Bauherrenberatung der Deutschen Telekom   Stefan Schmitt 

Info Hotline 0800 3301903     Jahnstraße 2, 65554 Limburg 

Internet: www.telekom.de/bauherren   Tel. 06433/943782 

       E-Mail: info@ewu-energieberatung.de 

 
Auskünfte zum Baugrund erteilt:   Bauberatung der S tadt Usingen: 

Terra Control geologische Beratung und   Bauamt der Stadt Usingen 

Umwelttechnik GmbH     Pfarrgasse 1, 61250 Usingen 

Jahnstraße 15, 61219 Ober-Mörlen    Cornelia Ohl, Tel. 06081/1024-6004, E-Mail: ohl@usingen.de 

Tel. 06002/9926305, E-Mail: kontakt@terra-control.de Dirk Schlösser, Tel. 06081/1024-6003 

       E-Mail: schloesser@usingen.de   

 
Auskünfte zur Bauvoranfrage, zum Bauantrag, zur Bau genehmigung erteilt: 

Bauamt der Stadt Usingen, Pfarrgasse 1, 61250 Usingen 

Frau Suat Bischoff (Leitung des Bauamtes), Tel. 06081/1024-6000, E-Mail: bischoff@usingen.de 

 
Auskünfte über die zukünftigen Kanäle  und Entsorgungsanlagen  sowie die zukünftigen  
Straßen  und Versorgungsanlagen  erhalten Sie bei: 

Bauamt der Stadt Usingen, Pfarrgasse 1, 61250 Usingen 

Jürgen Friedrich, Tel. 06081/1024-6009, E-Mail: friedrich@usingen.de 

 
Auskünfte zu Vermessungsarbeiten an Ihrem Grundstüc k, Liegenschaftsplan zum Bauantrag, 
Absteckung und Einmessung erhalten Sie bei: 

Vermessungsbüro Müller 

Westbahnhofstraße 36, 63450 Hanau 

Tel. 06181/95294-0, Fax 06181/95294-20 

E-Mail: info@mueller-vermessung.de 


